

Socialnämnden
Kristina Kamsten

Förslag till beslut för missbruks- och beroendeplanen Västernorrland

Förslag till beslut

Socialreko föreslår att respektive region och kommun föreslås besluta:

- Att anta den övergripande missbruks- och beroendeplanen
- Att planen som helhet ska genomföras inom en femårsperiod från att beslutet fattats
- Att genomföra steg 1 i missbruks- och beroendeplanen under 2022

Ärendet i korthet

Social ReKo har kartlagt och utrett utvecklings- och förbättringsbehov inom länets missbruk och beroendevård. Arbetet har resulterat i en övergripande missbruks- och beroendeplan som bygger på tre prioriteringsförslag som ska antas av regionen och kommunerna.

Förvaltningens övervägande

Social ReKo gav i maj år 2020 beredningsgruppen uppdragsdirektivet att kartlägga aktuellt nuläge samt se över de utvecklings- och förbättringsbehov som finns inom länets missbruk och beroendevård. Syftet med uppdragsdirektivet var att få en gemensam bild av länets missbruks- och beroendevård och föreslå utvecklings- och förbättringssatsningar som kan komma att behöva genomföras. Utredningen återredovisades i oktober år 2021.

Utredningens resultat visar att det finns utvecklingsbehov och förbättringsområden inom flera områden och i synnerhet för personer med samsjuklighet. Utbudet behöver utvecklas inom primärvården som första linjens insats och ett mer uttalat uppdrag för specialistvården utifrån individer med mer stora och omfattande svårigheter. Resultatet visar även på behov av att förmedla kunskap om missbruk och beroende både generellt och specifikt.

Projektledarna har tagit fram en missbruks- och beroendeplan som bygger på tre prioriteringsförslag. Initialt inleds arbetet med som i förslaget kallas steg 1 för att därefter komma vidare och arbeta med steg 2 och 3. Prioriteringsförslagen genomförs i samverkan och samplanering mellan länets socialtjänster och hälso- och sjukvården.

Beslutet ska skickas till

Klicka här för att fylla i vilka beslutet ska skickas till.